Direccidén Juridica

RRF/JNF

MODIFICACION DE CONTRATO
"CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE ZONAS DEPORTIVAS EN
PARQUE INES DE SUAREZ"

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA
Y
INGENIERIA Y CONSTRUCCION QUIMEY LIMITADA

3y 5|
) R 30 AGD. 7002 entre la MUNICIPALIDAD DE
PROYIDENCIA, RUT N°69.070.300-9, representada por su Alcaldesa dona

Q-LYN MATTHEL FORNET, S .

acional de identidad N° I - bas con domicilio en Avenida Pedro

-dg Valdivia N° 963, comuna de Providencia, en adelante “la Municipalidad”; y

la empresa contratista INGENIERIA Y CONSTRUCCION QUIMEY LIMITADA,
RUT N°® 76.544.014-9, representada por don AXEL ZACUR LOPEZ, cédula
nacional de identidad N° IR -mbos domiciliados en [
_, comuna de I -, adclante “la

empresa contratista”; se ha convenido lo siguiente:

PRIMERO: Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N°1.984 de 29 de diciembre de
2021, se adjudicé a la empresa INGENIERIA Y CONSTRUCCION QUIMEY
LIMITADA, RUT.N°76.544.014-9, |[a propuesta  publica para la
“CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE ZONAS DEPORTIVAS EN
PARQUE INES DE SUAREZ", adquisicion Mercado Publico ID
2490-167-LQ21; Lo dispuesto en el punto 8.4 de las Bases Administrativas
Especiales de Obra; El Memorandum N°9.613 de 26 de mayo de 2022, de la
Direccién de Medio Ambiente, Aseo, Ornato ¥ Mantencién; El Control de
Registro de Obligaciones N°104-2022, de fecha 30 de mayo de 2022, de la
Secretaria Comunal de Planificacién.

SEGUNDO: Mediante el presente acto Yy por Decreto Alcaldicio EX. N° 883
de 04 de julio de 2022, autorizase la ejecucion de la Obra Extraordinaria N°l,
respecto de la obra “CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE ZONAS
DEPORTIVAS EN PARQUE INES DE SUAREZ”, adjudicada mediante Decreto
Alcaldicio EX. N°1.984 de 29 de diciembre de 2021, a la empresa INGENIERIA
Y CONSTRUCCION QUIMEY LIMITADA, RUT.N°76.544.014-9: de acuerdo al
siguiente detalle:



1a continuacion,
DE ZONAS DEPORTIVAS EN

MURETE DE BLOQUES DE $ 1.601.190.-
HORMIGON
RETIRO DE CEPAS DE $ 433.750.-
ARBOLES

TOTAL IVA INCLUIDO § 2.808.975.-

¢2.808.975.- IVA incluido.

ﬁp.__ _|TERCERO: Autorizanse los aumentos de Obra N°1, N°2 y N°3, que se indican
respecto de la obra “CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION
PARQUE INES DE SUAREZ”, adjudicada

mediante Decreto Alcaldicio EX.N°1.984 de 29 de diciembre de 2021, a la
empresa INGENIERIA Y CONSTRUCCION QUIMEY
RUT.N°76.544.014-9.

ITEM
AUMENTO DE OBRA N°1
3.1.- EXCAVACIONES TRANSPORTE A S
BOTADERO
3.3.6.- SOLERILLA DE CANTO BICELADO $
2 1.- EXTRACCION DE SOLERILLAS $
TOTAL IVA INCLUIDO $
ITEM
AUMENTO DE OBRA N°2
3.1.- EXCAVACIONES TRANSPORTE A BOTADERO
26.- EMPLAZAMIENTO GEOMETRICO PREVIO
ALTIMETRIA 29/03/2022
2.6.- TRAZADO ALTIMETRICO SECTOR SUR
(05/04/2022)
26.- TRAZADO ALTIMETRICO SECTOR OCCIDENTE
(19/04/2022)
2.6.- TRAZADO DESPLAZAMIENTO MURO BLOQUES
PREFABRICADOS (26/04/2022)
TOTAL IVA INCLUIDO
ITEM
AUMENTO DE OBRA N°3
2.4.- ESCARPE Y LIMPIEZA DE TERRENO $
3.1.- EXCAVACIONES TRANSPORTE A BOTADERO $
2.1.- EXTRACCION DE SOLERILLAS $
2.6.- TRAZADO Y NIVELES $
2.7.-  AJUSTE DE SISTEMA DE RIEGO $
$

ik 1.-

PREPARACION COMPACTACION Y ESCARIFICACION
DE SUBRASANTE

®w m B

LIMITADA,

505.448.-

2.592.040.-
266.000.-

4.642.866.-

3.111.000.-
811.620.-

651.240.-

155.520.-

155.520.-

6.742.981.-

454.491.-
858.390.-
140.000.-
395.847.-
500.000.-
293.220.-



3.3.2.- BASE ESTABILIZADA CBR>60% $ 160.000.-
3.3.6.- INSTALACION DE SOLERILLAS $ 1.144.000.-
3.3.5.- MAICILLO EN PRIMERA CAPA $ 325.800.-
3.3.5.- MAICILLO EN SEGUNDA CAPA $ 325.800.-

TOTAL IVA INCLUIDO $ 6.346.328.-

1 valor total de los Aumentos de Obra N°1, N°2 y N°3 ascienden a la suma'de
"$17.732.175.- IVA incluido.

: Autorizase la Disminucién de Obra N°1, que a continuacién se
, respecto de la obra “CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE
R YLNAS DEPORTIVAS EN PARQUE INES DE SUAREZ”, adjudicada mediante
Dedreto Alcaldicio EX.N°1.984 de 29 de diciembre de 2021, a la empresa
¢ EFIERIA Y CONSTRUCCION QUIMEY LIMITADA, RUT.N°76.544.014-9,
*|

458 06w 2ZITEM
[ 'JTHM,D N MINUCION DE OBRA N°1
J Treym 0E
— 02 REMOCION DE ESCANOS $ 265.000.-
TOTAL IVA INCLUIDO & 3685.799.-
Qo trats
El valor total de la Disminucién de Obra N°2 asciende a la suma de $365.799.- IVA
,‘] e‘ / é(/ incluido.

ple 2022 La Obra Extraordinaria y los Aumentos de Obra no contemplan aumento de
plazo alguno.

QUINTO: Se deja establecido que el nuevo valor total del contrato asciende a la
suma de $259.329.482.- IVA INCLUIDO, considerando la Obra Extraordinaria
N°1, los Aumentos de Obra N°1, N°2 y N°3 y la Disminucién de Obra N°1.

La Obra Extraordinaria y los Aumentos de Obra corresponden al 8,59% del
monto original contratado y la Disminucién de Obra corresponde al 0,15% del
monto original contratado.

SEXTO: La empresa contratista debera reemplazar o complementar la garantia
de fiel y oportuno cumplimiento de contrato, por una que cubra el nuevo monto
total del contrato, conforme a lo sefialado en el punto 10.1 de las bases
Administrativas Especiales de Cbra.

SEPTIMO: En todo lo no modificado permanecen vigentes las clausulas del
contrato celebrado entre las partes comparecientes.

OCTAVO: La persconeria de doiia Evelyn Matthei Fornet para representar a la
Municipalidad consta en Decreto Alcaldicio AR.N° 1.283 de fecha 28 de junio
del afio 2021, y la personeria don Axel Zacur Lopez para representar a la
empresa Ingenieria y Construccién Quimey Ltda, consta de Certificado de
Estatuto Actualizado, emitido con fecha 6 de enero de 2022, por el Registro de



DIREGRIGN JURTD!

-

P ol
o~ S—
0

—_—
-

»

o D \Q\ |
N

— U’WJU
l
{

=1
| XD

K W UE g;.DE =

S
3
£

¥ d Al

'.;, |
|

— *

| VighCiones

i 5 T T

™,

Empresas y Sociedades del Ministerio de Economia, Fomento y Turismo,
documentos que no se insertan por ser conocidos por ambas partes.

NOVENO: Para todos los efectos legales derivados de la presente modificacion
de contrato, las partes fijan sus domicilios en la ciudad de Santiago y se
someten a la competencia y jurisdiccién de sus Tribunales de Justicia.

DECIMO: El presente instrumento se firma en un original y el Municipio
fotocopiara un ejemplar del mismo tenor y fecha, quedando éste en poder del

k| . . , .
e %‘}‘. contratista y el original, en poder de la Municipalidad.

A8

QL { _Evelyn Matthei For,net.
: ‘B/ Alcaldesa

Municipalifad ‘de Providencia

i
._.;f/, |
W

Ji-'(epre:wntante legal

Axel Zacur Lopez
Ingenieria y Construccién Quimey Limitada






